Carta ínter cónsules et homines Diani.
(S. T.) In  nomine Domini. Placuit atque bona volúntate convenit 

inter* Ionatam, consulem Saone, pro communi Saone, et Otonem iudi- 
cem et Obertum Melogosum, cónsules Diani, pro communi Diani, vo
lúntate et consensu Arnaudi prepositi et Ansaldi Rebolbati et Petri 
Bavosi atque Anrici Beuze, de discordia que vertebatur inter homines 
Saone et homines Diani ut omnes res hinc inde captas atque hue 
usque oblatas incontinenti post postulacionem factam infra octo dies 
restituantur partium sacramento nisi inopia debitorisa quod stet bona 
fide in arbitrio consulatus remanserit et tune cónsules teneantur fa- 
cere persolvere indebitis persolvituris ex sua parte vice compensacionis 
de rebus tantum  captis a Curlaspedo aut filiis quod non de aliis sta- 
tuitur. Convenit u trinqueb parti quod post adventum Boniiohannis, fi- 
lii Curlaspedi, infra xv dies pergat ad consulatum Albingane postu- 
laturus et facturus racionem de rebus quas cepit de hominibus | (c. 
xc .) Diani et declarabitur sacramento ipsorum poten tium c vel postu- 
labit in Diano et cónsules Albingane aut amicabilem facient composi- 
tionem si partibus placuerit aut racionem dici facient causidico in quem 
partes non dissentiant qui iuret bona fide racionem cognoscere et di
cere partium  expensis. Hoc idem ordina tur de fratribus Boniiohannis. 
Terminus iste sic stabilitus octava Pasche non excedat quod si facere 
voluerint aut Dianenses adesse noluerint, condempnetur pars negligens 
in solidum et statutis adquiescens absolvatur. De cetero Saonenses 
eant et sint salvi et securi in Diano et toto posse Diani et ubique 
< c u m >  rebus et personis et Dianenses in Saona et toto posse Sao- 
nensium et ubique cum rebus et personis. Hanc convenienciam pacis 
firmam et incorruptam habere et tenere iuratus Ionatas, pro se et com
muni Saone, et faciet iurare in concione hominibus Diani a dominica 
próxima usque ad dies octo, et Obertus Melegosus hoc idem iurat et 
faciet iurare, penam inter se statuerunt de libris centum Ianuensis mo
nete, qui contra .hec statuta venerit, si quis vero contra hoc facere 
statutum pacis rebus vel personis, quod Deus avertat, emendetur per 
capud infra xxx dies post postulacionem factam et pax firma perma- 
neat. Preterea cónsules Albingane, videlicet Bartholomeus Longus, Oge- 
rius de Alcherio, Trencherius de Alavenna, Obertus Lavagninus consti-
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tuerunt se fideiussores et pagatores de pena centum librarum ab utra- 
que parte per earum vo lun ta ted. Actum in civitate Albingane, in ec
clesia Sancti Michaelis, feliciter, anno ab incarnacione domini nostri 
Iesu Christi millesimo centesimo l x x x v i i i , in i  idus novembris, in- 
dic(tione) vi. Testes Obertus Agacia, Robaudus Bassus, Gandulfus de 
Adelaxia, Saxo Scarronatus, Fulco de Albingo.

Ego Gandulfus, notarius sacri palacii, rogatus subscripsi.

a Segue depennato obstet b utrinque: così B 0 potentium; così B 
d per earum voluntate: così B.

25

1202, maggio 31, Genova

Alberto de Summaripa, giudice del podestà di Genova, preso atto 
del risarcimento effettuato dal comune di Savona in favore di alcuni 
mercanti cremonesi, lucchesi e pisani, derubati da pirati savonesi, li
bera lo stesso comune da ogni ulteriore pretesa che potrebbe venire avan
zata dai danneggiati, consentendogli nel contempo il diritto di rivalsa 
sui pirati.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. X r.
L’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.

Carta absolucionis facta ab Alberto de Summarippa, iudice domini Gui- 
freoti Graselli, Ianuensis civitatis potestatis, com m unisa Saone.

Ianue, in capitalo. Albertus de Summarippa, iudex domini Gui- 
freoti Grasselli, Ianuensis civitatis potestatis, absolvit commune Saone 
et omnes homines et personas ipsius communis de libris centum viginti 
una Ianuensis monete a Carievariob, Nigro, Boverio et Rodulfo Cre- 
monensibus. Item  absalvit0 ipsum commune de libris nonaginta octo 
eiusdem monete a Ammo de Papia. Item  absolvit predictum commu-
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ne de libris decem predicte monete a Rusticello Lucensi et laudavit 
quod nulla de cetero exactione ipsum commune nec aliqua persona pro 
ipso communi vel de eius districtu ab eis vel ab aliqua persona sive 
personis pro eis possit ullo modo inquietari vel molestari aut conve- 
niri occasione prescriptarum librarum que predictis solute sunt pro 
dicto communi. Quod ideo factum est quoniam cum predictus Carle- 
varius, Niger, Boverius et Rodulfus pro predictis libris centum viginti 
una et (a) Ammus de Papia pro libris nonaginta octo et Rustichellus 
Lucensis pro libris decem coram predicto iudice et potestate querimo- 
niam deposuissent dicentes quod homines Saone eos in mari, in pote- 
statia domini Rollandini Maleprese, raubaverant et bonis suis expolia- 
verant et cognita inde rei veritate et per testes et per eorum iuramen- 
ta et iu lisc rationibus utriusque partis et diligenter inspectis, predic
tus iudex, auctoritate ian diete potestatis et volúntate et consensu, 
prescriptas quantitates prescriptis hominibus exsolvi fecit a communi 
Saone et Bonavia de Rustico et Amedeus Albertengus Saonenses eas 
in denariis numeratis sepedicto Carievario accipiente pro se et sociis, 
Ammo pro se et Rustichello pro se solverunt et quicquid demum iu- 
ris et racionis predicti habebant in prescriptis quantitatibus predictus- 
iudex communi Saone laudavit ut inde uti et experiri possit contra 
ipsos piratas sive raubatores et contra omnes personas utiliter et di- 
recte, realiter et, personaliter sicut ipsimet quibus raubaria sive preda 
facta fuit possent et de prescriptis quantitatibus prenominatus iudex 
commune Saone et homines a predictis petitoribus secundum quod po- 
testas predicta perteneamini teneatur absolvit. Qua re prefatus iudex 
laudavit u t supra, auctoritate, consensu et volúntate supradicte pote
statis. Anno dominice nativitatis millesimo ducentésimo secundo, in- 
dictione quarta, ultima die madii.